
Usnesení 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 20. 7. 2017 v 1900
  hod. v místním kině. 

....................................................................................................................................................... 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o činnosti rady městyse.    
 pro :  13                               proti : 0                                      zdržel se : 0 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého    
    zasedání. 
  pro :  13                              proti :  0                                       zdržel se : 0 
 
3.  Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 199/12 o výměře 81 m2 dle GP č.  
     1248-65/2017. 
Prodávající :   Furch Zdeněk 
                      Městečko 36, 691 63 Velké Němčice 
 
Kupující :  Městys Velké Němčice 
                Městečko 85. 691 63 Velké Němčice 
                IČO : 00283690 
Cena pozemku za 1 m2 je stanovena na 11,87 Kč/ 1 m2 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy. 

pro :  13                                   proti :  0                                     zdržel se :  0 
 
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku p.č. 4114/172 o výměře 37 m2 dle  
    GP č. 1242-53/2017. 
Prodávající :  Městys Velké Němčice 
                    Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
                    IČO : 00283690 
 
Kupující :  Strouhal Jaroslav 
                 Dolní 250, 691 63 Velké Němčice 
Cena pozemku za 1 m2 je stanovena na 50 Kč/ 1 m2 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
    pro :   13                                  proti :  0                                      zdržel se :  0   
 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu č. 53671-3/VB ,,O zřízení věcného břemene"  
    uzavřenou v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000Sb., mezi smluvními stranami:  
  Městys Velké Němčice 
                        Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO : 00283690 
                        zastoupený Františkem Smetanou, starostou 
                        a 
                        GasNet, s.r.o. 
                        Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO : 27295567 
                        zastoupená na základě plné moci společností 
                        GridServices, s.r.o. 
                        Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno, IČO : 27935311 
                        zastoupena na základě plných mocí Wastlovou Yvettou, specialistou  
                                                                                  Vaculíkovou Simonou, technikem 



Předmětem smlouvy je věcné břemeno na části parcely p.č. 4145 o výměře 41,76 m2 , na 
kterém je uloženo plynárenské zařízení - propoj VTL DN 300 a 500 PRS v oplocené části. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu  podepsáním této smlouvy. 

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,, Smlouvu č. 1030035200/001 o smlouvě budoucí o  
    zřízení věcného břemene" uzavřenou podle § 1785-1788 zákona č. 89/2012 Sb., a § 25  
    odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., uzavřenou mezi :  
                             Městys Velké Němčice 
                             Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO : 00283690 
                             zastoupený Františkem Smetanou - starostou 
                             a 
                             E.ON Distribuce a.s. 
                             F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 28085400 
                             zastoupená na základě plné moci společností 
                             E.ON Česká republika , s.r.o. 
                             F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 25733591 
                             zastoupena Markem Valáškem, senior technik rozvoje 
                                        Ing. Jiří Ocásek, technik výstavby a obnovy DS 
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na stavbě s názvem ,, V. Němčice, DP- k.NN 
Prokeš", síť technického vybavení k plánované výstavbě RD - kabelové vedení NN na části 
pozemku p.č. 4016/5 ve vlastnictví městyse. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním této smlouvy. 

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
7. Zastupitelstvo městyse neschvaluje prodej části pozemku p.č. 83/1 za RD č. 160 v ul.  
    Dolní.  Druh vodní plocha, který je až doposud zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro  
    katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního  
    úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče.  

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 4471 o výměře 31 m2 na kterém je  
    vybudován chodník ve vlastnictví městyse před RD č. 72 v ul. Vrchní. Vše dle  
    vypracovaného GP 1176-32/2016. 
Prodávající :  Petr Novotný 
                      Vrchní č. 157, 691 63 Velké Němčice 
 
Kupující :      Městys Velké Němčice 
                      Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
                      IČO : 00283690 
Cena pozemku za 1 m2 je stanovena na 11,87 Kč/ 1 m2 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy. 

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku ( OZV)   
    Městyse Velké Němčice č. 1/2017 o nočním klidu. 

   pro :  12                                        proti :  0                                           zdržel se : 1 
 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovitele stavební akce ,,Velké Němčice - udržovací  
      práce na MOK II etapa " v ulicích Na Kopečku a Osvobození ( Malá Vídeň) vzešlou z  
      výběrového řízení ze dne 20. 7. 2017. 



Komise pro výběr nejvhodnější nabídky dospěla k názoru, že nejvhodnější nabídku předložila 
firma :  ALPINE Bau CZ a.s. 
             Jiráskova 613/13 
             757 01 Valašské Meziříčí 
             s nabídkovou cenou   4 573 968,90 Kč        
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy.     

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
11. Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovitele stavební akce ,, Úložiště sypkého materiálu  
      Velké Němčice, parc. č. 199/1", u sběrného dvora, vzešlou z výběrového řízení ze dne  
      20. 7. 2017. 
Komise pro výběr nejvhodnější nabídky dospěla k názoru, že nejvhodnější nabídku předložila 
firma :  LAVIMONT POWER s.r.o. 
             Příkop 838/6 
             602 00 Brno - Zábrdovice 
             s nabídkovou cenou   1 749 008,- Kč 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy.                     

   pro :  12                                        proti :  0                                           zdržel se : 1 
 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části pozemku parc. č. 3117/1 o výměře cca 25m2  
      na základě vypracovaného GP na náklady kupujícího. Předmětem prodeje je vybudování  
      trafostanice v lokalitě U Hřbitova. 
Prodávající :  Městys Velké Němčice 
                       Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
                    IČO : 00283690                   
Kupující :  E.ON Česká republika 
                 F.A. Gerstnera 245/6 
                 370 49 České Budějovice 
                 IČ : 25733591 
Cena pozemku je stanovena na 50,- Kč/ 1 m2 
Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy. 

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a  
      součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní uzavřenou  
      podle § 1746 odst. 2 a § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., číslo smlouvy :  
      9417001514/4000209652 
Investor :   Městys Velké Němčice 
                 Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, IČO : 00283690 
a 
budoucí nájemce :  GasNet, s.r.o. 
                              Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ : 27295567 
Předmětem smlouvy je stanovení podmínek napojení realizovaného plynárenského zařízení 
investora k distribuční síti v lokalitě Zádvorník pro výstavbu nových RD. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním této smlouvy. 

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke ,,Stanovám Svazku měst a obcí  
      Mikroregion Hustopečsko". 

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 



15.  Zatupitelstvo městyse schvaluje zproštění poplatku za stočné v roce 2017 subjektům s  
       vlastním odpadovým režimem 

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
16. Zastupitelstvo městyse schvaluje vzdání se předkupního práva pro Městys Velké  
      Němčice, vyplývajícího z kupní smlouvy uzavřené dne 16. 1. 2006 mezi obcí Velké  
      Němčice a firmou František Furch, které se týká pozemku p.č. 199/8. 
      Důvodem je přepis tohoto pozemku na firmu FURCH GUITARS s.r.o. 

   pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
17.  Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu ,,Stavba věcné břemeno V. Němčice, vVN,   
       Furch Fr." uzavřenou mezi :  
        Městys Velké Němčice,  
        Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
        IČO : 00283690 
        DIČ :  CZ00283690 
        zastoupený Františkem Smetanou, starostou 
     a 
        E.ON Distribuce a.s. 
        F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
        IČ. : 28085400 
        zastoupená na základě plné moci společností : 
        E.ON Česká republika s.r.o. 
        F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
        IČ : 25733591 
        DIČ : CZ25733591 
        zastoupený : Marek Valášek, senior technik rozvoje a výstavby 
        Ing. Jiří Ocásek, technik výstavby a obnovy DS 
  
       Předmětem smlouvy je uložení věcného břemene NN el. napětí pro firmu Furch František  
       na pozemku p.č. 202/5 v k.ú. Velké Němčice, jehož je Městys Velké Němčice výlučným  
       vlastníkem. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním této 
       smlouvy. 
             pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
 
18.  Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání, konaného dne  
       20. 7. 2017  
              pro :  13                                        proti :  0                                           zdržel se : 0 
 
 
 
 
……………………………………..    ………………………………… 
František Smetana      Pavel Nápravník 
starosta městyse      místostarosta městyse 
 
                                                                                                                                                       
Vyvěšeno: 
Sňato: 


